Дело №2-2264-2901/2025
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

23 октября 2025 года                                                                                  гор. Югорск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры Колотилина Н.Л.,
при секретаре Шиленко О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска к Лейканду Валерию Михайловичу о взыскании задолженности по договору аренды,
решил:
Взыскать с Лейканда Валерия Михайловича (паспорт *) в пользу Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (ИНН 8622011490) задолженность по договору аренды земельного участка №* от 14.01.2011 года в размере 1412 руб.   54 коп., из которых задолженность по арендным платежам за период с 12.03.2022 года по 25.09.2023 года в размере 1327 руб. 03 коп., задолженность по пени за период с 12.04.2022 года по 25.09.2023 года в размере 85 руб. 51 коп.
 В удовлетворении остальных исковых требований отказать в связи с пропуском срока исковой давности обращения в суд.

Взыскать с Лейканда Валерия Михайловича (паспорт *) государственную пошлину в бюджет муниципального образования городской округ город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сумме 4000 рублей.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда  (решение в окончательной форме) составляет в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №1 Югорского судебного района в течение месяца со дня  вынесения решения.  На основании ч.2 ст. 321 ГПК РФ апелляционная жалоба может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

И.о. мирового судьи судебного участка №1

Югорского судебного района                                               Н.Л. Колотилина